[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 03.07.2018  г.
	№ 414

	О  проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны
на территории Варнавинского муниципального района  в  2018 году

В соответствии с письмом ГУ МЧС России по Нижегородской области  от 28.06.2018   № 7794-3-2-4, в целях уточнения учетных сведений о наличии и состоянии защитных сооружений гражданской обороны (далее –ЗC ГО), а также повышения эффективности их использования по предназначению администрация Варнавинского муниципального района       п о с т а н о в л я е т:
1. Провести  инвентаризацию  ЗC ГО Варнавинского муниципального района в период с  03 июля до 15 сентября  2018 года.

2. Утвердить состав инвентаризационной комиссии ЗC ГО Варнавинского муниципального района (Приложение).

3.Ивентаризационной комиссии:
3.1.Осуществить проверку фактического наличия ЗC ГО, оценку их готовности, уточнить основные технические характеристики.
3.2.Осуществить проверку наличия паспортов ЗC ГО, правоустанавливающих и других документов (вид собственности), подтверждающих права пользователей ЗC ГО.
3.3.Осуществить проверку наличия документации  в ЗC ГО в соответствии с п.3.6 приказа МЧС России от 15.12.2002 года № 583 «Об утверждении и введении в действие правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны».
3.4.Осуществить составление акта инвентаризации, оценки содержания и использования ЗC ГО, перечня ЗC ГО, сводной инвентаризационной ведомости готовности  ЗC ГО и других необходимых документов.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации района – председателя КЧС и ОПБ района А.Г.Фролова.

Глава администрации района                                                                                 С.А. Смирнов

	Утвержден

Постановлением  администрации Варнавинского муниципального района
 от 03.07.2018  г. № 414

Состав инвентаризационной комиссии
 ЗC ГО Варнавинского муниципального района
1. Фролов А.Г.- заместитель главы администрации района, председатель комиссии

2. Клюев С.А.- начальник 124 ПСЧ  ФГКУ «28 отряд  ФПC по Нижегородской области», член комиссии (по согласованию)
3. Ширяева Л.М.- председатель КУМИ администрации Варнавинского муниципального  района, член комиссии
4. Пеплова Т.Н.- заведующий сектором по МР делам ГОЧС администрации Варнавинского муниципального  района, секретарь комиссии

5. Смирнов Д.Н.- начальник Варнавинского отделения ГПНО «Нижегородтехинвентаризация», член комиссии (по согласованию)

_1018177206